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NOTAT 

Af budgetaftalen for 2018 fremgår det, at der er bevilget 157,0 mio. 
kr. til helhedsgenopretning af 14 strækninger, herunder Øster 
Voldgade. Aftaleteksten tager udgangspunkt i den foreslåede 
udmøntning i budgetnotatet ’TM38 Genopretning af infrastruktur – 
Forhindring af yderligere nedslidning’. Imidlertid har udformningen af 
den endelige aftaletekst taget udgangspunkt i en ældre version af 
budgetnotatet, end det som siden august 2017 har været tilgængeligt 
for Teknik- og Miljøudvalget. I det opdaterede notat er strækningen på 
Øster Voldgade udskiftet med tre andre genopretningstrængende 
vejstrækninger. Teknik- og Miljøforvaltningen er derfor i dialog med 
Økonomiforvaltningen om, hvordan ændringen indarbejdes i 
budgetforslaget frem til 2. behandlingen af dette den 5. oktober 2017. 
 
I forbindelse med udvælgelse af strækninger til helhedsgenopretning, 
er alle 14 strækninger koordineret med interne og eksterne aktører for 
at sikre, at de kan helhedsgenoprettes i 2018, og at der ikke er planlagt 
opgravninger på strækningerne de efterfølgende år. I sommeren 2017 
har HOFOR gjort opmærksom på, at de skal gennemføre et 
fjernkølingsprojekt på Øster Voldgade i 2018. Det er undersøgt, om 
HOFORs projekt og helhedsgenopretningen kunne koordineres, så 
helhedsgenopretningen kunne udføres i forlængelse af 
fjernkølingsprojektet. På baggrund af HOFORs nuværende tidsplan 
for projektet vurderes det at være usikkert, om Øster Voldgade kan nå 
at blive helhedsgenoprettet i 2018. 
 
I budgetnotatet ’TM38 Genopretning af infrastruktur – Forhindring af 
yderligere nedslidning’ blev Øster Voldgade derfor udskiftet med tre 
andre genopretningstrængende vejstrækninger. De tre nye 
vejstrækninger koster samlet 14,0 mio. kr., hvilket er samme beløb 
som Øster Voldgade er budgetteret til. De tre strækninger er 
Frederiksborgvej (Frederikssundsvej til Glasvej) (6,5 mio. kr.), 
Norgesmindevej (5,5 mio. kr.) og Teglgårdsstræde (2,0 mio. kr.). 
Strækningerne er udvalgt ud fra forvaltningens prioriteringsværktøj, 
og de kan alle udføres i 2018.  
 
Øster Voldgade er fortsat en højt prioriteret strækning, og 
forvaltningen forventer at udmønte midler til genopretning af denne 
strækning i forbindelse med udmøntningen af IC-rammen for 2019, 
såfremt det er muligt i forhold til koordinering og synergi med andre 
projekter. 
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Serviceområdechef 


